
 

 

 

Forretningsorden for husråd i Måløvhøj Distrikt 2025 

 
Der henvises til Ballerup Kommunes vedtægter for forældrebestyrelser i dagtilbud  

pr. 1. september 2020. 

 

Husrådets sammensætning 

Husrådet består af fem til syv ordinære valgte medlemmer. Blandt de ordinære 

husrådsmedlemmer vælges der fra hvert børnehus suppleanter for den/de 

valgte bestyrelsesrepræsentanter.  

Endvidere kan der vælges suppleanter, hvis der er flere som ønsker at deltage i 

husrådet. Suppleanter i husrådet deltager på lige vis som øvrige medlemmer. 

Ved eventuel afstemning har disse kun stemmeret ved et ordinært medlems 

frafald. 

 

Valget til husrådet foretages på det lokale forældremøde, som afholdes i de 

enkelte afdelinger inden udgangen af september måned. 

De valgte bestyrelsesrepræsentanter er automatisk medlemmer af husrådet. 

Børnehusets pædagogiske leder er formand for husrådet. 

 

Mødevirksomhed, dagsorden og mødeafvikling 

Husrådet afholder ordinært møde ca. 4-5 gange årligt. Det er hensigtsmæssigt at 

disse møder planlæges i forhold til bestyrelsesmøderne således, at der skabes 

mulighed for sammenhæng mellem bestyrelse og husråd. 

Den pædagogiske leder fastsætter i samarbejde med repræsentanterne fra 

bestyrelsen dagsordenen for møderne. 

Der vælges en referent som sikrer, at der tages beslutningsreferat af møderne. 

Referatet fremsendes ca. 7 -10 dage efter mødet er afholdt. 

 

Tidsrummet for afholdelse af møderne fastsættes af det enkelte husråd. 

Der rettes opmærksomhed på, at medlemmer af husrådet er omfattet af 

tavshedspligt. 

 

Husrådets formål 

Husrådets hovedopgaver består i: 

 

 At der sikres kontakt mellem forældrebestyrelsen og forældrene i det 

enkelte børnehus. 

 At udtale sig til forældrebestyrelsen inden der træffes beslutninger om 

principper for distriktsinstitutionens arbejde.  

 At bidrage til arbejdet med de pædagogiske læreplaner for at sikre det 

enkelte børnehus særkende. 



 

2/2 

 At udtale sig til forældrebestyrelsen inden der træffes beslutning om 

anvendelse af den samlede budgetramme. 

 At drøfte anvendelsen af den budgetramme, som er allokeret til det 

enkelte børnehus. 

 At medvirke til forældredeltagelse i børnehusets dagligdag og 

arrangementer. 

 

Kommunikation 

Der tages referat fra husrådsmøder, som formidles til forældregruppen på Aula. 

Husrådet har ansvar for at viderebringe relevante informationer til den øvrige 

forældregruppe. 

 

Forretningsordenen for bestyrelsen og husråd revideres årligt af bestyrelsen i 

forbindelse med konstituering efter valg til bestyrelsen.  

 

 

  

 

  

 

 


